

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021

A Pregoeira designada pela Portaria nº 06/2021/SMVO-GAB, em obediência ao inciso IV do Art.3º c/c o inciso XX do art. 4º ambos da Lei Federal nº 10.520/2002, e inciso IV do Art.5º do Decreto Federal nº 3.555/2000, bem como, em submissão aos princípios licitatórios, em referência a análise realizada e tudo o mais que consta dos autos do processo administrativo 728677/2021, **DECIDE**:

- ADJUDICAR** o objeto do certame em favor das empresas: **CONCRETUBOS COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA** pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ: 01.734.447/0001-57, **TUBOFORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI** pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ: 32.355.394/0001-97 e **SB INDUSTRIA DE PRÉ-MOLDADOS ÉPOCA LTDA (ME)** pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ: 41.044.037/0001-07, pelas propostas mais vantajosas com os valores:

CONCRETUBOS COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ: 01.734.447/0001-57. VENCEDORA com os valores:					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNID. DE MED.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Tubo concreto armado, DN 600 mm	1.000	Metro	R\$ 120,00	R\$ 120.000,00
4	Tubo concreto armado, DN 800 mm	500	Metro	R\$ 200,00	R\$ 100.000,00
6	Tubo concreto armado, DN 1200 mm	200	Metro	R\$ 370,00	R\$ 74.000,00
7	Tubo concreto armado duplo, DN 1200 mm	150	Metro	R\$ 460,00	R\$ 69.000,00
Valor Total: R\$ 363.000,00 (Trezentos e Sessenta e Três Mil Reais)					

TUBOFORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ: 32.355.394/0001-97. VENCEDORA com os valores:					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNID. DE MED.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Tubo de concreto simples poroso, macho/fêmea, DN 200 mm	200	Metro	R\$ 22,90	R\$ 4.580,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 728677/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 12/2021

2	Tubo concreto armado, DN 400 mm	1.000	Metro	R\$ 82,50	R\$ 82.500,00
8	Tubo concreto armado duplo, DN 1500 mm	150	Metro	R\$ 1.029,00	R\$ 154.350,00
Valor Total: R\$ 241.430,00 (Duzentos e Quarenta e Um Mil Quatrocentos e Trinta Reais)					

SB INDUSTRIA DE PRÉ-MOLDADOS ÉPOCA LTDA (ME) pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ: 41.044.037/0001-07. VENCEDORA com os valores:					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNID. DE MED.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	Tubo concreto armado, DN 1000 mm	300	Metro	R\$ 294,90	R\$ 88.470,00
Valor Total: R\$ 88.470,00 (Oitenta e Oito Mil Quatrocentos e Setenta Reais)					

Essa é a posição adotada pela Pregoeira, diante disso, encaminha-se o presente à autoridade superior para análise e posterior ato de HOMOLOGAÇÃO.

Várzea Grande - MT, 03 de agosto de 2021.


Aline Arantes Correa
Pregoeira